
2025 m. birželis   17 

Biblijos studijos 

Birželio 1 d. pamoka 

Kaino ir Abelio aukos 
Pagrindinės eilutės: Viešpats paklausė Kaino: 

"Kodėl tu taip pyksti? Kodėl tu atrodai toks 
nusiminęs? Tu būsi priimtas, jei darysi, kas 

teisinga. Bet jei atsisakysi daryti tai, kas 
teisinga, tuomet saugokis! Nuodėmė tupi prie 

durų ir trokšta tave užvaldyti." - Pradžios 4:6,7 

Pasirinktas Šventasis Raštas: 
Pradžios 4:1-25 

ENDEMIKAS Puolusioje žmonijoje pavydas nuo pat 
mūsų rasės ištakų kėlė savo bjaurią galvą. Didžioji 
moralinė drama, kuri rutuliojasi Kaino ir Abelio 
istorijoje, yra labai pamokanti visiems. Jos pamokų 
apmąstymas skatina ir stiprina teisų gyvenimą. Mūsų 
raktinės eilutės sutelkia dėmesį į istorijos pamokymų 
esmę. Kainas buvo Adomo ir Ievos pirmagimis. 
Neabejotinai jo tėvai džiaugėsi ir žavėjosi Dievo 
dovanotos prokreacijos rezultatu. Tačiau netrukus 
Adomas ir Ieva susilaukė dar vieno sūnaus - Abelio. 
Dabar Kainas varžėsi dėl tėvų meilės ir dėmesio. 
Galbūt tai iš pradžių ir paskatino jo pavydą Abeliui. 



Aušra 18 

Šventajame Rašte rašoma, kad Abelis laikė avis, o 
Kainas dirbo žemę. Ilgainiui Kainas atnašavo 
Viešpačiui žemės vaisių auką. Tą dieną jis pirmasis 
atnašavo Viešpačiui auką. Galbūt jis jautė didelį 
pasitenkinimą dėl savo aukos pirmumo. Po to savo 
auką Viešpačiui atnašavo Abelis. Abelis aukojo savo 
bandos pirmagimį ir jo taukus. Viešpats gerbė ir 
Abelį, ir jo auką; Kaino ir jo aukos - ne. Įsiutęs dėl 
asmeninio įžeidimo ir jo aukos atmetimo, Kainas 
nuraudo. 

Abelio auka buvo priimta labiau už Kaino auką ne tik 
dėl to, kad tai buvo gyvūno, o ne "žemės vaisių" 
auka. Akivaizdu, kad grūdai, aliejus ir vynas buvo 
aukojami Izraelio palapinės tvarkoje ir buvo priimtini 
Dievui. Kainas ir jo auka buvo atmesti, nes Abelis 
buvo teisus, o jis - ne. Kaino širdyje liepsnojo 
pavydas, dėl to jis ėmė nekęsti savo brolio. Mes 
žinome, kad broliška meilė yra būtina dieviškam 
gyvenimui: "Juk tai yra žinia, kurią girdėjote nuo pat 
pradžių, kad mylėtume vieni kitus, ne kaip Kainas, 
kuris buvo iš piktojo ir nužudė savo brolį. Ir kodėl jis 
jį nužudė? Todėl, kad jo darbai buvo pikti, o brolio 
teisūs". 1 Jono 3:11,12 

Taip paaiškėja priežastis, dėl kurios Viešpats atmetė 
Kainą - jis priklausė nedorėliui"! Jo darbai buvo blogi. 



2025 m. birželis   19 

Tačiau Viešpats, visada gailestingas, padrąsino 
Kainą, sakydamas: "Kodėl tu pyksti? Kodėl atrodai 
toks nusiminęs? Tu būsi priimtas, jei darysi tai, kas 
teisinga Bet jei atsisakysi daryti tai, kas teisinga, 
tuomet saugokis! Nuodėmė tupi prie durų ir trokšta 
tave užvaldyti. Bet tu turi ją sutramdyti ir tapti jos 
šeimininku". Pradžios 4:6,7 

Visiems mums būtų naudingi Viešpaties nurodymai 
Kaino atžvilgiu. Nuodėmė slypi prie durų. Ji taip arti 
kiekvieno iš mūsų, bet mes turime ją valdyti! Turime 
jai priešintis kiekvienu gyvenimo atveju. Kaip 
krikščionims pataria apaštalo mokymas Laiške 
hebrajams: "meskime viską, kas trukdo, ir nuodėmę, 
kuri taip lengvai supainioja. Ir ištvermingai bėkime 
mums skirtą bėgimą, nukreipę akis į Jėzų, tikėjimo 
pradininką ir tobulintoją. ... Atsižvelkite į Jį, kuris 
ištvėrė tokį nusidėjėlių pasipriešinimą, kad 
nepavargtumėte ir nenuobodžiautumėte. Kovoje su 
nuodėme dar nesipriešinote iki kraujo praliejimo". 
Hebrajams 12,1-4 

  




